
Sportovní gymnázium Ludvíka Daňka, Brno

www.sgldbrno.cz



Galerie osobností

Šárka Kašpárková

Lukáš VaculíkAlena HanušováRomana HejdováKristýna Pálešová

Martin VernerHana Černá-NetrefováRoman Novotný



Gymnázium se sportovní přípravou 
- šestileté studium (gymnastika, tenis, triatlon, judo) 15 žáků

- čtyřleté studium (atletika, basketbal dívky, volejbal) 30 žáků

- čtyřleté studium (fotbal, plavání) 15 žáků

Gymnázium
- šestileté studium 15 žáků

- čtyřleté studium 15 žáků

Škola má celkem 14 tříd a asi 430 žáků, 
25 % z nich jsou reprezentanti ČR.

Vzdělávací obory



Vzdělávací oblasti Vzdělávací obory zkr. I.roč. II.roč. III.roč. IV.roč.
Počty hodin celkem 

celkem z toho disp.

POVINNÉ PŘEDMĚTY

Jazyk a jazyková komunikace

Český jazyk a literatura Č 4 4 4 4 16 4

Anglický jazyk A 4 3 4 4 15 3

Německý jazyk N 3 3 3 4 13 1

Matematika a její aplikace

Matematika M 5 4 4 4 17 7

Člověk a příroda

Fyzika F 2 2 2 6

Chemie CH 2 2 2 6

Biologie B 2 2 2 6

Geografie G 2 1 2 1 6

Člověk a společnost

Základy společenských věd ZSV 1 2 2 2 7 1

Dějepis D 2 2 2 6

Člověk a svět práce

Člověk a práce ČP

Umění a kultura  1)

Hudební výchova HV 2/0 2/0 4/0

Výtvarná výchova VV 0/2 0/2 0/4

Člověk, sport  a zdraví

Tělesná výchova TV 4 4 3 3 14 6

Teorie sportovního tréninku TST 2 2 2

Výchova ke zdraví
Informatika a informační a komunikační technika

Informační a komunikační technologie ICT 1 1 2 4

Mediální komunikace

Počty hodin dle ŠVP



Výhody studia
• plán podpory reprezentantů a sportovně nadaných žáků

- úprava rozvrhu (až 50 %)
- termínované zkoušení (reprezentanti ČR)

• dělení hlavních předmětů Č, A, N, M
• výběr zaměření v posledním ročníku 

- humanitní
- přírodovědné
- všeobecné

• školní autobus a domov mládeže
• vlastní sportoviště

- dvě tělocvičny
- Areál sportovních nadějí s dvěma halami – atletickou a gymnastickou
- posilovna, kompenzační sál
- atletický ovál a hřiště

• vlastní kuchyně
• sportovní soustředění
• klima školy



Povinné kurzy
I. ročník - sjezdové lyžování

II. ročník - běžky a snowboard

III. ročník - cyklistický kurz

Nepovinné kurzy
- vodácký kurz

- jazykový kurz Velká Británie 

Kurzy a zahraniční pobyty



Investice za posledních deset let

• vestibul školy a šatny                         3 500 000 Kč

• počítače a interaktivní tabule        1 500 000 Kč

• rekonstrukce chodeb v přízemí a prostoru vedení školy 

600 000 Kč

• školní autobus                                                     2 500 000 Kč

• rekonstrukce hygienického zařízení a únikových
požárních cest 8 500 000 Kč

• rekonstrukce učeben HV a VV a kabinetů        350 000 Kč

• vybudování nové učebny IVT 750 000 Kč

• výstavba Areálu sportovních nadějí           130 000 000 Kč



Investice za posledních deset let – galerie



Investice za posledních deset let – galerie



Investice za posledních deset let – galerie



Investice za posledních deset let – galerie



Investice za posledních deset let – galerie



Investice za posledních deset let – galerie
„Areál sportovních nadějí“



Gymnázium

• čtyřleté studium (z 9. tříd ZŠ a víceletých GY)

• kód vzdělávání 79-41-K/41

• kritéria na www.sgldbrno.cz

• podání přihlášky do 1. 3. 2023
✓ na 2 školy

✓ v kanceláři školy nebo poštou

Přijímací řízení 2023



1. STÁTNÍ JEDNOTNÉ TESTY Z ČESKÉHO JAZYKA (35 %)
1. termín: 13. 4. 2023
2. termín: 14. 4. 2023

2. STÁTNÍ JEDNOTNÉ TESTY Z MATEMATIKY (35 %)
1. termín: 13. 4. 2023
2. termín: 14. 4. 2023

3. PROSPĚCH Z OSTATNÍCH PŘEDMĚTŮ NA ZŠ (10 %) 
na přihlášce do 1. 3. 2023 

4. SPORTOVNÍ VÝSLEDKY A VÝKONNOST (20 %)
na přihlášce do 1. 3. 2023 

Kritéria přijímacího řízení 2023



1. STÁTNÍ JEDNOTNÉ TESTY Z ČESKÉHO JAZYKA (35 %)
50–0 bodů ... splnil kritéria (čím vyšší počet bodů, tím lepší výsledek) 

2. STÁTNÍ JEDNOTNÉ TESTY Z MATEMATIKY (35 %)
50–0 bodů ... splnil kritéria (čím vyšší počet bodů, tím lepší výsledek)

3. PROSPĚCH Z OSTATNÍCH PŘEDMĚTŮ NA ZŠ (10 %) 
součet známek z Cj, On, D, Z, F, Př, Tv za obě pololetí 8. a I. pololetí 9. roč.

21–42     ... s bodovým hodnocením  (čím vyšší součet, tím horší výsledek)
43 a více ... bez bodového hodnocení

Kritéria přijímacího řízení 2023



4. SPORTOVNÍ VÝSLEDKY A VÝKONNOST (20 %)
od 1. 6. 2021 do 1. 3. 2023 (0–10 bodů) 

0 bodů    Není doložena registrace ve sportovním klubu.
1 bod      Registrace ve sportovním klubu, jehož náplní není olympijský sport.
2 body Registrace ve sportovním klubu, jehož náplní je olympijský sport.
3 body Účast na MČR v neolympijských sportech v příslušné kategorii.
4 body 3. místo z MČR v neolympijských sportech v příslušné kategorii.
5 bodů 2. místo z MČR v neolympijských sportech v příslušné kategorii.
6 bodů Účast na MČR v olympijských sportech v příslušné kategorii.
7 bodů 1. místo z MČR v neolympijských sportech v příslušné kategorii.
8 bodů 3. místo z MČR v olympijských sportech v příslušné kategorii.
9 bodů 2. místo z MČR v olympijských sportech v příslušné kategorii.
10 bodů 1. místo z MČR v olympijských sportech v příslušné kategorii.

Kritéria přijímacího řízení 2023



• zveřejnění rozhodnutí 3. 5. 2023

www.sgldbrno.cz

• zápisové lístky do 10 dnů od obdržení rozhodnutí

• s druhým kolem nepočítáme

Výsledky přijímacího řízení 2023



Vyplnění přihlášky

• dvě školy – pořadí dle preference
• obor 79-41-K/41 Gymnázium
• podpis žáka i zákonného   

zástupce
• vysvědčení za 8 třídu a 1. pololetí      

9. třídy 
• potvrzení ze ZŠ (razítko, podpis)

Sportovní gymnázium Ludvíka Daňka

79-41-K/41 Gymnázium

Veselý

VESELÝ

JAN

Veselý



Mgr. Radek Klimeš 
ředitel školy

Mgr. Marcela Hájková 
zástupce ředitele školy pro pedagogickou činnost

Mgr. Karel Kovařík 
zástupce ředitele pro sportovní činnost

Děkujeme za pozornost



Adresa školy

Sportovní gymnázium Ludvíka Daňka, 
Botanická 70, Brno, příspěvková organizace

602 00 Brno

E-mailová adresa

kancelar@sgldbrno.cz

Telefon

541 212 176

Kontakty


